
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г.Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 62 

 
27.05.2005                                                                                                                  г. Таганрог 
 
О внесении изменений в Положение  
«О формировании, согласовании и  
утверждении цен на платные медицинские  
услуги, оказываемые муниципальными  
учреждениями здравоохранения г.Таганрога, 
утвержденное Решением Городской Думы  
от 27.05.2004 №720 
 

В связи с изменением действующего законодательства, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1.Внести изменения в Положение «О формировании, согласовании и утверждении 
цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 
здравоохранения г.Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 27.05.2004 № 
720, изложив п. 1.5.  в следующей редакции: 

«1.5.Платные медицинские услуги населению предоставляются медицинскими 
учреждениями при наличии соответствующей лицензии и специального разрешения 
Управления здравоохранения в рамках договоров с гражданами и организациями. 
Порядок лицензирования медицинской деятельности утвержден Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.07.2002  № 499». 

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3.Контроль за исполнением данного Решения возложить на 1 заместителя Главы 

городского самоуправления  Прасолова В.А. 
   
 
 
Глава городского самоуправления                                                                     Н.Федянин 
 
 
Зам.председателя Городской Думы                                                                    Е.Артемова       

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города; 
- Управление здравоохранения; 
- Отдел ценовой политики. 


